Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

A & L Renovations B.V.

Gegevens onderneming

5

06-11-2020
F.09/19/346
NL:TZ:0000116655:F001
08-10-2019

mr. W.J. Don
mr J.N. van der Pouw Kraan

08-11-2019
1

de besloten vennootschap A & L Renovations B.V. ("A & L"), statutair gevestigd 08-11-2019
te Alphen aan den Rijn met kantooradres Zaagmolenweg 40, loods 16 te (2401 1

LN) Alphen aan den Rijn

Activiteiten onderneming

A & L verrichtte renovatie- en verbouwingswerkzaamheden voor met name 08-11-2019

particulieren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 498.628,00 € -481,00
2017 € 183.372,00 € 68.538,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 278.318,00

€113.043,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd9c1a9b-c9e9-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bbdaae6c-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

€ 726,00

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
7-11-2019

van
8-11-2019

t/m
7-2-2020
van
8-2-2020
t/m
7-5-2020
van
8-5-2020
t/m
6-8-2020
van
7-8-2020

t/m
5-11-2020

08-11-2019

1

08-11-2019
mE1

08-02-2020
| 2

08-11-2019

1

08-02-2020

E 2

08-05-2020

E 3

07-08-2020
E 4

06-11-2020
E 5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 20 min
2 15 uur 30 min
3 1 uur 50 min
4 5 uur 45 min
5 0 uur 50 min
totaal 55 uur 15 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

A& Lisop 21 juli2017 opgericht. Enig aandeelhouder/enig bestuurder is
Dejesin Holding B.V. Van deze vennootschap is mevrouw L. de Koster-
Wennekes enig aandeelhouder/enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Mevrouw De Koster-Wennekes was bekend met één lopende gerechtelijke
procedure. Inmiddels zijn mij drie lopende procedures bekend geworden. In al
deze procedures is A & L gedaagde partij.

1.3 Verzekeringen

Blijkens mededeling van mevrouw De Koster-Wennekes had A & L een CAR- en
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering, maar waren beide verzekeringen reeds
voor datum faillissement geroyeerd.

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019

1



1.4 Huur

A & L huurde de bedrijfsruimte aan de Zaagmolenweg 40 te Alphen aan den 08-11-2019
Rijn. A & L heeft in augustus jl. de huurovereenkomst - in verband met het stil 1
komen te liggen van de activiteiten - tussentijds, en wel tegen 1 september

2019, opgezegd. Deze tussentijdse opzegging is feitelijk door de verhuurder
geaccepteerd. Oplevering van het pand werd echter doorkruist door een
beslaglegging door een crediteur. In verband met het vervangen van de sloten

door de beslagleggende deurwaarder was geen toegang meer tot het

huurpand mogelijk. De verhuurder is over de periode nadien aanspraak blijven

maken op betaling van huur. Op 11 oktober jl. is de huurovereenkomst
(zekerheidshalve) door de boedel opgezegd. Oplevering van het gehuurde

vindt op korte termijn plaats.

Daarnaast is inmiddels duidelijk geworden dat A & L ook een
huurovereenkomst ter zake een woning in Den Haag had afgesloten. Uit door
de verhuurders verstrekte stukken is gebleken dat zij reeds een
kortgedingprocedure gericht op ontbinding van de huurovereenkomst en
betaling van schadevergoeding waren gestart.

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens mededeling van mevrouw De Koster-Wennekes werd A & L in mei 2018 08-11-2019
geconfronteerd met een grote claim van een opdrachtgever. Dit wegens - kort 1
gezegd - onjuist uitgevoerde werkzaamheden. In verband daarmee is toen

een vaststellingsovereenkomst gesloten, waarbij werd afgesproken dat A & L

een bedrag van € 150.000,00 aan de opdrachtgever zou (terug)betalen in

maandelijkse termijnen van € 3.500,00. In totaal zijn er 7 deeltermijnen door A

& L betaald. Er heeft overleg plaatsgevonden over het aanpassen van de

betalingsregeling, maar uiteindelijk is de opdrachtgever in verband met het

uitblijven van betalingen een incassoprocedure gestart. Deze procedure is

overigens ex art. 29 Fw geschorst.

Na het sluiten van de vaststellingsovereenkomst ging - in de woorden van
mevrouw De Koster-Wennekes - alles fout (waaronder de omstandigheid dat
zij ziek werd). De maandbetalingen legde een dermate groot beslag op de
liquiditeiten, dat de druk van de overige crediteuren steeds groter werd.
Daarnaast ontstonden er nog meer claims van opdrachtgevers, omdat enkele
door A & L ingeschakelde ZZP'ers kwalitatief onvoldoende werk hadden
afgeleverd.

In de zomer van 2019 zijn de werkzaamheden stil komen te liggen. Diverse
crediteuren hadden beslag gelegd, waaronder op de roerende zaken in het
bedrijffspand van A & L. In verband met de omstandigheid dat de
beslagleggende deurwaarder de sloten had vervangen, was geen toegang
meer tot het huurpand mogelijk. Betalingsregelingen met crediteuren bleken
niet mogelijk, waarop één van de crediteuren het faillissement van A & L heeft
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV berichtte mij dat zij beide werknemers heeft uitgenodigd voor een
intakegesprek in het kader van de loongarantieregeling, maar dat beide
werknemers niet zijn verschenen. Het UWV zal de werknemers niet opnieuw

actief benaderen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris

totaal

€726,00

€ 726,00

Boedelbijdrage

€0,00

08-11-2019

1

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

A & L beschikt over een eenvoudige en beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst van de kantoor- en bedrijfsinventaris zal - zo nodig - ex
art. 57 lid 3 Fw worden gereserveerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkoop bedrijfsmiddelen

Afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden is geen sprake.

Blijkens mededeling van mevrouw De Koster-Wennekes zou er nog één
lopende opdracht (kunnen) zijn. Daarbij zou sprake zijn van een totale
aanneemsom van € 21.684,95, waarop reeds een totaalbedrag van € 15.000-
16.000 zou zijn aanbetaald. Er is verzocht opgave te doen van de stand van
het werk, maar deze opgave is nog niet verstrekt/beschikbaar. Gezien de
omvang van de aanbetalingen afgezet tegen de (totaal)aanneemsom, is het
echter niet realistisch te veronderstellen dat afronding van de werkzaamheden
c.q. overdracht van het onderhanden werk tot de mogelijkheden behoort.

Uit de ontvangen 'stand van het werk' is gebleken dat afronding van de
werkzaamheden c.q. overdracht van het onderhanden werk niet in het belang
van de boedel was.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing (tenzij uit de nog te ontvangen 'stand van het werk' zou
blijken dat afronding van de werkzaamheden c.q. overdracht van het
onderhanden werk in het belang van de boedel zou zijn).

Afgewikkeld

3.8 Andere activa

08-11-2019

1

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-02-2020
2

08-11-2019
1

08-02-2020
2

08-11-2019

1

08-02-2020
2



Toelichting andere activa

De jaarrekening 2018 maakt melding van een (per 31-12-2018) bestaande:

- rekening-courantvordering op bestuurder Dejesin Holding B.V. ad € 7.078,00;
en

- rekening-courantvordering op een aan A & L gelieerde persoon ad ad €
228.876,00.

Onduidelijk is of zich in 2019 nog mutaties hebben voorgedaan in beide
rekening-courantvorderingen.

Uit de beschikbare administratie kon niet worden afgeleid of zich in 2019 nog
mutaties hebben voorgedaan in beide rekening-courantvorderingen. Naar het
zich laat aanzien bieden partijen echter (sowieso) geen verhaal voor de

vorderingen.

In verband met de verhaalspositie van beide partijen zal van het treffen van
verdere incassomaatregelen worden afgezien.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- vaststelling omvang (en incasso) rekening-courantvorderingen.

- incasso rekening-courantvorderingen

Afgerond.

08-11-2019
EE
08-02-2020
[ 2
06-11-2020
EE
08-11-2019
mE1
08-02-2020
EEZ
06-11-2020

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de jaarrekening 2018 is er per 31-12-2018 sprake van een 08-11-2019
debiteurenstand ad € 16.360,00. Vooralsnog is onduidelijk of zich in 2019 1
wijzigingen hebben voorgedaan in deze debiteurenstand. In verband met deze
onduidelijkheid is het bestuur - kort gezegd - verzocht een actueel

debiteurenoverzicht op te stellen en aan te leveren.

Uit een door het bestuur van A&L opgesteld/geactualiseerd 08-02-2020
debiteurenoverzicht is gebleken dat geen debiteuren meer te incasseren open 2
stonden. De debiteurenincasso kan daarmee als afgerond worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- incasso debiteuren 08-11-2019
1

Afgerond. 08-02-2020
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-11-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

A & L bankierde hoofdzakelijk bij de ING Bank, alwaar zij twee bankrekeningen

aanhoudt. Op beide rekeningen zou een beperkte roodstand mogelijk zijn.

Daarnaast houdt A & L een bankrekening aan bij KNAB. Deze rekening werd

feitelijk niet gebruikt. Bij geen van de twee banken zou sprake zijn van enige

financiering en/of zekerheden.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend: geen. 08-11-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend: geen. 08-11-2019

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de
boekhouding vindt thans plaats.

Een eerste onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve
gehalte van de boekhouding heeft plaatsgevonden. Naar aanleiding daarvan
zijn enkele bevindingen/vragen aan het bestuur voorgelegd.

Ondanks herinneringen heeft het bestuur niet op de bevindingen/vragen van
de curator gereageerd. De curator beraadt zich op nadere maatregelen.

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-02-2020

2

08-05-2020
3



De curator acht het - rekening houdend met de verhaalspositie van het
bestuur - niet opportuun nadere maatregelen met betrekking tot het
onderzoek naar de boekhoudplicht/onbehoorlijk bestuur te treffen. Wel is de
curator naar aanleiding van zijn bevindingen overgegaan tot het doen van
melding faillissementsfraude. In dat kader vindt nog informatie-uitwisseling
met de betrokken autoriteiten plaats.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is (tijdig) gedeponeerd op 7 oktober 2019. Over 2017
hoefde in verband met een gebroken boekjaar niet een separate jaarrekening
te worden gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting bedraagt het geplaatste kapitaal 100 aandelen
van € 0,01, zijnde een geplaatst aandelenkapitaal van € 1,00.

De akte van oprichting bepaalt verder:

"STORTING IN GELD

Volgens verklaringen van de Oprichter handelend voor zich en in zijn
hoedanigheid van functionaris van de Vennootschap in oprichting heeft de
storting op de bij de oprichting geplaatste aandelen niet plaatsgevonden,
zodat de Oprichter nog volledig aan zijn stortingsverplichting dient te voldoen
[..]."

Uit de jaarrekening 2018 lijkt te volgen dat de aandelen (in ieder geval per 31-
12-201) nog immer niet waren volgestort. Gezien het minimale voor de boedel
daarmee gemoeide belang, zal actie gericht op nader onderzoek naar de

volstortingsplicht en het eventueel aanspreken van de aandeelhouder op het
alsnog volstorten van de aandelen achterwege blijven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

06-11-2020
5
08-11-2019
E1
08-11-2019
EE
08-11-2019
EE
08-11-2019
mE1
08-11-2019
EE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek boekhoudplicht;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
- onderzoek paulianeus handelen.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 186.875,00

Toelichting
De fiscus diende tot op heden een vordering van € 186.875,00 in.

€ 256.223,00

Toelichting
De fiscus diende tot op heden een vordering van € 256.223,00 in.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV diende vooralsnog geen vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

22

25

08-11-2019

1

06-11-2020
ER

08-11-2019

1

08-02-2020
2

08-11-2019

1

08-11-2019

1

08-02-2020
2

08-05-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€84.622,30 08-11-2019
1

€ 166.789,08 08-02-2020
2

€ 167.454,69 08-05-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onduidelijk. 08-11-2019
1

Opheffing ex art. 16 Fw 08-02-2020
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verificatie crediteuren 08-11-2019

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 08-11-2019

mE1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 08-11-2019

mE1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 08-11-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 08-11-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop bedrijfsmiddelen;
- vaststelling omvang (en incasso) van rekening-courantvorderingen;
- incasso debiteuren;

- rechtmatigheidsonderzoek (boekhoudplicht/onbehoorlijk bestuur/paulianeus

handelen).

- incasso van rekening-courantvorderingen;

- rechtmatigheidsonderzoek (boekhoudplicht/onbehoorlijk bestuur/paulianeus

handelen).

De werkzaamheden in het onderhavige faillissement kunnen als afgewikkeld
worden beschouwd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

Het faillissement zal op korte termijn kunnen worden voorgedragen voor
opheffing ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

08-11-2019
EE
08-02-2020
[ 2
06-11-2020
ER
08-11-2019
EE
06-11-2020
E5
06-11-2020
ER
08-11-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


